
Protokół Nr 11/15 

z posiedzenia Komisji Budżetu 

odbytego w dniu 20 października 2015 r. 
 

Kolejne posiedzenie Komisji Budżetu otworzył Pan Sławomir Stępnik – 

Przewodniczący tejże komisji, witając członków komisji i zaproszonych gości. 

W dalszej kolejności stwierdził kworum niezbędne do obradowania i przedstawił 

proponowany porządek obrad: 

 

1. Informacja o realizacji spłat zaciągniętych kredytów oraz analiza długu na lata 

następne.  

2. Analiza wpływu opłat za odbiór odpadów komunalnych za I półrocze 2015 r.  

3. Sprawy bieżące i różne. 

 

Do porządku obrad członkowie komisji nie zgłosili żadnych uwag i został przyjęty 

jednogłośnie przez wszystkich członków komisji. 

Następnie Przewodniczący Komisji przystąpił do zatwierdzenia protokółu 

z poprzedniego posiedzenia. Do przedstawionego protokołu z poprzedniego posiedzenia nie 

wnoszono uwag i został on przyjęty przez wszystkich członków komisji. 

 

Ad. 1 

Zgodnie z przyjętym porządkiem obrad do omówienia realizacji spłat zaciągniętych kredytów 

oraz przedstawienia analizy długu na kolejne lata poproszona została Pani Elżbieta Pluta – 

Skarbnika Gminy. 

Na wstępie swej wypowiedzi Pani Skarbnik przedstawiła radnym plan spłaty zaciągniętych 

kredytów zawarty w Wieloletniej Prognozie Finansowej. Ponadto poinformowała, iż 

wystąpiono do banków, w których gmina jest zadłużona z prośbą o skonsolidowanie tych 

zobowiązań, jednakże tylko jeden bank wyraził zainteresowanie takim rozwiązaniem. 

Kontynuując swą wypowiedź Pani Skarbnik wyjaśniła, iż również propozycja wydłużenia 

spłat, którą zaproponował Bank ING byłaby dla nas korzystna. Następnie poinformowała, iż 

w dalszym ciągu trwają negocjacje w powyższej kwestii, tak aby wynegocjować jak najlepsze 

warunki, co pozwoliłoby na zaoszczędzenie w skali roku dość znacznej kwoty. Na 

zakończenie zaznaczyła, iż w rezultacie tych rokowań zmniejszono również plan dotyczący 

spłaty należnych odsetek. 

W powyższym temacie głos również zabrał również Pan Michał Włodarczyk – Wójt Gminy, 

który zdementował plotki dotyczące zamiaru likwidacji szkoły w Chociwiu. Ponadto 

oznajmił, iż reforma oświaty w naszej gminie jest nieunikniona i są przewidziane pewne 

zmiany organizacyjne wewnątrz placówek, jednakże nie zamierza doprowadzać do 

zamknięcia jakiejkolwiek działającej na naszym terenie szkoły. 

 

Ad. 2 

Przechodząc do kolejnego punktu obrad Przewodniczący Komisji poprosił ponownie Panią 

Skarbnik o zabranie głosu i zapoznanie zebranych z kwotą wpływów za odbiór odpadów 

komunalnych, jakie trafiły do budżetu gminy w pierwszym półroczu bieżącego roku. 



Odnosząc się do powyższej prośby Skarbnik Gminy wyjaśniła, iż odnotowano około 50% 

wykonania względem planowanej kwoty wpływu z tytułu opłat za wywóz odpadów 

komunalnych. Następnie dodała, iż pomimo tego narasta kwota zaległości wobec czego 

podjęto działania mające na celu wyegzekwowanie od dłużników uregulowania narastających 

zobowiązań. Kontynuując swą wypowiedź oznajmiła, iż uruchomiono procedurę 

windykacyjną, która w pierwszej kolejności polega na przekazaniu informacji telefonicznie, 

gdyż wiele osób po prostu zapomina o uiszczaniu opłaty a wysyłanie upomnień dodatkowo 

obciążyłoby budżet gminy. Na zakończenie przedstawiła jeszcze, jaka jest rozpiętość kwot 

zobowiązań, które w przypadku przekroczenia sumy 1,5 tys. zł na prośbę zainteresowanego 

rozkładane są na raty. 

W tym miejscu głos zabrał radny Waldemar Graczyk, który zaproponował, aby handlujących 

na targowicy w Widawie obciążyć kosztami odbioru odpadów. 

Nawiązując do powyższej propozycji Pani Skarbnik przyznała, iż można byłoby rozważyć 

wkalkulowanie kosztów odbioru odpadów komunalnych do opłaty targowej. 

Z kolei radny Henryk Morawski zaproponował, aby takie zapisy zawarte odnośnie 

pokrywania kosztów odbioru odpadów komunalnych przez handlujących znalazły 

odzwierciedlenie w regulaminie targowicy, gdyż należałoby znacznie podnieść opłaty dla 

handlujących biorąc pod uwagę drastyczny wzrost wydatków, jakie obecnie gminy pokrywa 

za wywóz niesegregowanych śmieci z targowicy.  

Następnie między radnymi wywiązała się dyskusja w sprawie proponowanych stawek opłat 

targowych a o wyjaśnienia w tej kwestii poproszona została Pani Danuta Radzioch – 

pracownik referatu Inwestycji, Ochrony Środowiska i Spraw Komunalnych. W trakcie tej 

polemiki Pani D. Radzioch poinformowała zebranych, jaka jest obecnie stawka za zajmowane 

stanowisko. Ponadto dokonano analizy kosztów, jakie ponoszone są w ciągu roku na 

utrzymanie placu targowego, które praktycznie pokrywają się z sumą wpływu z opłaty 

targowej uzyskiwanej od handlujących. W toku tej wymiany zdań Przewodniczący Komisji 

zaproponował aby stawka opłaty wzrosła do kwoty 9 zł, a opracowaniem regulaminu 

targowiska zajęła się Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska. Z kolei radny W. Graczyk 

zauważył, iż do ustalenia wysokości stawki należy wziąć pod uwagę koszty utrzymania tego 

placu a nie wpływy z tytułu opłat, gdyż jego zdaniem niedoszacowane są koszty, które nie 

obejmują pewnych składników, takich jak chociażby wspomniane opłaty za wywóz odpadów, 

koszty zużycia wody, prądu czy też pracy pracowników. 

Powyższa propozycja poparta została przez radnego Jana Szmudę a także Przewodniczącego 

Komisji, który zaproponował aby ten temat został jeszcze przedyskutowany przez radnych na 

posiedzeniu Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska. Ponadto poprosił aby do projektu 

uchwały dołączona została kalkulacja, która obejmuje wszystkie czynniki mające wpływ na 

utrzymanie targowicy. 

W toku dalszego posiedzenia Pani D. Radzioch raz jeszcze wymieniła, jakie wydatki ujęte 

zostały w przeprowadzonej za pierwsze półrocze kalkulacji kosztów utrzymania targowicy. 

Reasumując powyższe dyskusje radni przyznali, iż nie chodzi o to by obciążyć handlujących 

dodatkowymi kosztami ale z wygospodarowanych oszczędności poprawić warunki właśnie 

dla korzystających z tego placu, gdyż w obecnym stanie teren ten wymaga wielu nakładów 

pieniężnych.  

 



Ad. 3 

W punkcie obrad dotyczącym spraw różnych radny J. Szmuda nawiązał do podjętej w lipcu 

bieżącego roku uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla obszarów położonych w określonych miejscowościach 

na terenie gminy Widawa a mianowicie zapytał w jakim terminie zostaną wprowadzone 

zmiany i czego one będą dotyczyły. 

Odpowiadając na powyższe Wójt Gminy oznajmił, iż przewidziane zmiany nie dotyczą części 

graficznej a jedynie między innymi ustaleń treści planu w zakresie przeznaczenia terenów, 

zasad ochrony i kształtowania ładu przestrzennego, warunków kształtowania zabudowy oraz 

wskaźników zagospodarowania terenu. Następnie zaznaczył, iż potrzeba powyższych zmian 

wynika z wniosków, które zostały złożone przez mieszkańców i dotyczą w szczególności 

konieczności zmiany wysokości zabudowy budynków gospodarczych, czy też rodzaju 

pokrycia dachowego z uwzględnieniem kątów nachylenia, a także możliwości lokalizacji 

przydomowych oczyszczalni ścieków oraz zniesienia zakazu lokalizacji nowych stacji 

telefonii komórkowej. Na zakończenie wymienił jeszcze miejscowości, które objęte są 

przedmiotowym planem a także podkreślił, iż procedura dotycząca zmian potrwa kilka 

miesięcy, by mieszkańcy mieli możliwość zgłoszenia swych uwag.  

Następnie głos zabrała Pani Skarbnik, która przedstawiła radnym projekty uchwał 

finansowych, przygotowanych na zbliżającą się sesję Rady Gminy. Oznajmiła, iż 

w przygotowanym akcie dotyczącym zmian w budżecie gminy uwzględnione zostały koszty 

związane z wprowadzeniem modyfikacji w planie zagospodarowania przestrzennego 

w mające na celu uwzględnienie budowy Komisariatu Policji, na działce przekazanej przez 

gminę. Ponadto dodała, iż należy również wprowadzić kilka poprawek w związku ze 

złożonymi przez mieszkańców wnioskami z prośbą o zmianę przedsięwzięć zaplanowanych 

do realizacji w ramach funduszu sołeckiego. W toku dalszej wypowiedzi Pani Skarbnik 

poinformowała zebranych, iż realizacja zadania pn. „Zapewnienie dostępu do Internetu dla 

zagrożonych wykluczeniem społecznym mieszkańców gminy Widawa” przeprowadzona 

w roku ubiegłym pozostawiła wolne środki w wysokości 240 tys. zł, które również należy 

wprowadzić do budżetu gminy. Kontynuując Pani Skarbnik oznajmiła, iż 85% posiadanych 

środków to fundusze unijne, a pozostałe 15% to fundusze krajowe. Pozostając w temacie 

oznajmiła jeszcze, iż powyższa suma wystarczy na zakup 80 komputerów i 5 drukarek, które 

zostaną przekazane jednostkom podległym gminie, tj. szkołom, gminnemu ośrodkowi Kultury 

oraz Gminnej Bibliotece Publicznej. 

W związku z wyczerpaniem tematyki przewidzianej na dzisiejsze posiedzenie oraz brakiem 

dodatkowych pytań Przewodniczący Komisji Budżetu – Pan Sławomir Stępnik zamknął 

obrady Komisji i podziękował wszystkim za uczestnictwo. 

Na tym protokół zakończono. 

 

Protokołowała: 

Jolanta Szuleta       Przewodniczący 

Komisji Budżetu 

 

           Sławomir Stępnik 


